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Sprawozdanie merytoryczne  

z działalności  

Kaszubskiego Instytutu Rozwoju w 2005 roku 

 
1. Informacje na temat Stowarzyszenia Kaszubski Instytut Rozwoju 
 
Kaszubski Instytut Rozwoju 
ul. Długa 31 lok. 20 
83-400 Kościerzyna, województwo pomorskie 
 
Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym: 04.03.2002 r. 
Numer KRS: 0000096847 
REGON: 192712444 
 
Dane osób wchodzących w skład Zarządu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju: 
 
1. Prezes Zarządu  

Marcin Mikołaj Modrzejewski 
  
2. Zastępca Prezesa Zarządu 

Piotr Adam Lizakowski 
 

3. Członek Zarządu 
Jolanta Bożena Bogusławska  

 
Celem działalności Kaszubskiego Instytutu Rozwoju jest podejmowanie i wspieranie inicjatyw oraz wspólnych 
przedsięwzięć na rzecz ogółu społeczności w zakresie:  
 
1) rozwoju i promocji regionu,  
2) inicjowania i kreowania działań społecznych i gospodarczych,  
3) propagowania wiedzy i umiejętności praktycznych z zakresu finansów i przedsiębiorczości,  
4) popularyzacji wiedzy z zakresu integracji europejskiej,  
5) rozwoju zasobów ludzkich,  
6) rozwoju turystyki,  
7) poprawy stanu bezpieczeństwa. 
8) ochrony i poprawy środowiska, w tym propagowania edukacji ekologicznej,  
9) popularyzacji technik informacyjnych,  
10) edukacji ekonomiczno-prawnej społeczeństwa,  
11) umacnianie kultury regionalnej,   
12) rozwoju kontaktów pomiędzy krajowymi a zagranicznymi przedsiębiorcami, organizacjami i samorządami,  
13) zmniejszania bezrobocia i stymulowania rozwoju gospodarczego,  
14) wzrostu spójności gospodarczej i społecznej,  
15) pomocy na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,  
16) pomocy na rzecz osób starszych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,  
17) pomocy na rzecz osób niepełnosprawnych,  
18) wyrównywania szans edukacyjnych,  
19) przeciwdziałania współczesnym zagrożeniom występującym wśród dzieci i młodzieży oraz walki z 

patologiami,  
20) propagowania sportu, kultury i wychowania fizycznego,  
21) budowania społeczeństwa obywatelskiego,  
22) działalności oświatowo-edukacyjnej,  
23) rozwoju wspólnoty regionalnej poprzez poprawę jej warunków mieszkaniowych.  
2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej 
 
Kaszubski Instytut Rozwoju realizuje cele poprzez:  
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1) gromadzenie i dystrybucję informacji wśród członków,  
2) działalność wydawniczą,  
3) oddziaływanie na zmiany legislacyjne,  
4) organizowanie seminariów, szkoleń,  
5) wypracowywanie instrumentów aktywnego oddziaływania na otoczenie gospodarcze,  
6) prowadzenie akcji promocyjnych,  
7) realizuję wspólnych inwestycji na rzecz wspólnoty regionalnej,  
8) działania na rzecz rozwoju infrastruktury regionu, w tym na rzecz poprawy warunków mieszkaniowych,  
9) prowadzenie działań na rzecz podwyższania standardu bazy noclegowej i świadczonych usług 

turystycznych,  
10) kształcenie kadry turystycznej i gospodarczej,  
11) uzgadnianie kalendarzy imprez sportowo-kulturalno-turystycznych,  
12) prowadzenie banku informacji turystycznej,  
13) podejmowanie działań mających na celu podniesienie bezpieczeństwa, w szczególności poprzez akcje 

promocyjne oraz współpracę z odpowiednimi służbami,  
14) finansowanie projektów związanych z realizacją statutowych celów Instytutu,  
15) pozyskiwanie od osób fizycznych i prawnych, instytucji i podmiotów gospodarczych środków 

finansowych i rzeczowych na poparcie realizacji celów statutowych,  
16) współpracę z instytucjami pozarządowymi, samorządowymi i rządowymi w kraju i zagranicą,  
17) prowadzenie szkoły języka i kultury kaszubskiej,  
18) wspieranie i organizację imprez kulturalnych,  
19) inicjowanie i prowadzenie współpracy ponadgranicznej, transnarodowej i między regionalnej,  
20) współpracę z innymi organizacjami regionalnymi oraz międzynarodowymi organizacjami 

pozarządowymi wspierającymi mniejszości etniczne i rozwój lokalny,  
21) wpieranie i poprawę kształcenia, szkolenia i doradztwa sprzyjające lepszej adaptacji zawodowej i 

większej mobilności ludności,  
22) realizację projektów na rzecz osób i grup dyskryminowanych,  
23) aktywne wspieranie dążeń osób niepełnosprawnych,  
24) prowadzenie doradztwa ekonomicznego i zawodowego,  
25) organizację i współorganizację targów i wystaw,  
26) obsługę programów pomocowych Unii Europejskiej oraz innych programów funduszy i fundacji 

krajowych i zagranicznych,  
27) pomoc finansową i rzeczową dla ludzi w trudnej sytuacji życiowej, szczególnie zagrożonych utratą 

zdrowia lub życia,  
28) prowadzanie działań na rzecz osób starszych,  
29) organizowanie akcji pomocy dzieciom,  
30) wspieranie działań propagujących kulturę i wychowanie fizyczne,  
31) wspieranie i organizowanie działań szerzących oświatę i edukację,  
32) wspieranie działań mających na celu poprawę sytuacji mieszkaniowej członków wspólnoty regionalnej.  
 
Dla osiągnięcia swoich celów Kaszubski Instytut Rozwoju może wspierać działalność innych podmiotów 
prowadzących działalność zbieżną z celami Instytutu. Instytut może ustanawiać odznaki, medale honorowe i 
przyznawać je wraz z innymi wyróżnieniami, osobom fizycznym i prawnym zasłużonym dla działalności 
Instytutu. Cały dochód Instytutu jest przeznaczany wyłącznie na cele statutowe i nie może być przeznaczony do 
podziału między członków. 
 
Działalność Kaszubskiego Instytut Rozwoju prowadzona jest nieodpłatnie oraz odpłatnie (na podstawie zmian w 
Statucie podczas Walnego Zebrania Członków w dniu 18 marca 2005 r.). 

W 2005 roku Kaszubski Instytut Rozwoju realizował następujące projekty: 

1. Wrzesień 2004 – Maj 2005 – Projekt „Pomorscy rolnicy liderami rozwoju obszarów wiejskich oraz 
Krajowego Programu Rolnośrodowiskowego” 

 
Idea realizacji projektu zrodziła się po wnikliwej obserwacji środowisk wiejskich, ich zachowań i stosunku do 
wszystkiego co nowe, co przynosi integracja z Unią Europejską. W ramach projektu „Pomorscy rolnicy liderami 
rozwoju obszarów wiejskich oraz Krajowego Programu Rolnośrodowiskowego” mającego zasięg 
ponadregionalny przeprowadzone zostały następujące działania: 
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• Moduł I. Warsztaty szkoleniowe PROW. Skierowane były do rolników i liderów lokalnych społeczności 
oraz pracowników samorządowych zamieszkujących gminy wiejskie i miejskie województwa 
pomorskiego. Zakres tematyczny tego działania to wypełnianie wniosków w PROW.  

• Moduł II. Warsztaty szkoleniowe KPR. Adresatami byli głównie rolnicy, ale również liderzy lokalni, 
członkowie innych organizacji np. LOP, pracownicy parków krajobrazowych, zamieszkujący strefy 
priorytetowe wyznaczone w Krajowym Programie Rolnośrodowiskowym (KPR) na terenie województw 
pomorskiego oraz części województw warmińsko-mazurskiego i kujawsko–pomorskiego, wydana 
została także pomocna w wypełnianiu wniosków broszura. Dla wybranych uczestników szkoleń 
zorganizowano wyjazdy studyjne do gospodarstw spełniających wymogi KPR.  

• Moduł III. Pomorskie Punkty Informacji Rolniczej (PPIR). Były to punkty informacyjno-konsultacyjne 
(dwa namioty z wyposażeniem) wystawiane na licznych wiejskich festynach, dożynkach, wystawach i 
targach rolniczych na terenie województwa pomorskiego. W PPIR można było uzyskać informację, 
materiały, pomoc w wypełnianiu wniosku, porozmawiać ze specjalistą itp. 

Głównym celem projektu „Pomorscy rolnicy liderami rozwoju obszarów wiejskich oraz Krajowego Programu 
Rolnośrodowiskowego” realizowanego przez Kaszubski Instytut Rozwoju było przygotowanie rolników do 
skutecznego pozyskiwania środków z budżetu Unii Europejskiej. Mowa tu głównie o II filarze Wspólnej Polityki 
Rolnej (WPR), czyli Planie Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Ponadto jako drugorzędne cele zakładano 
podwyższenie świadomości rolników, przełamanie ich nieufności względem wszystkiego co nowe, a w wyniku 
tego trwały rozwój obszarów wiejskich nie powodujący negatywnego wpływu na środowisko naturalne.  
 
Każdy uczestnik warsztatów szkoleniowych oraz osoba korzystająca z usług Pomorskiego Punktu Informacji 
Rolniczej, uwzględniając swoje kierunki produkcji i położenie geograficzne gospodarstwa dowiedział się, z 
czego może skorzystać, jak wypełnić wniosek o pomoc, gdzie zwrócić się po pomoc oraz gdzie szukać dalszych 
informacji. 
 
Trwałym rezultatem projektu jest intensywny rozwój obszarów wiejskich i rolnictwa, jak również zachowanie 
naturalnej równowagi między środowiskiem naturalnym i rolnictwem. Do rezultatów należy wysokie 
wykorzystanie dostępnych źródeł finansowania w ramach Wspólnej Polityki Rolnej i funduszy strukturalnych.  
 
Projekt Kaszubskiego Instytutu Rozwoju „Pomorscy rolnicy liderami rozwoju obszarów wiejskich oraz 
Krajowego Programu Rolnośrodowiskowego” finansowany jest przez Fundację Fundusz Współpracy ze środków 
projektu Agro-NGO realizowanego na zlecenie Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej”. 
 
2. 9 Maja 2005 r. – IV Dni Zjednoczonej Europy jako podsumowanie pierwszego roku członkostwa Polski w 

Unii Europejskiej  
 
Głównym celem projektu było uczczenie pierwszej rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. W 
związku z tym, że 9 maja Wspólnota obchodzi uroczyście Dzień Europy, tego dnia w Kościerzynie 
zorganizowano konferencję popularno-naukową, która miała na celu zaprezentowanie mieszkańcom Kaszub 
efektów zjednoczenia Polski z UE. 
 
Podstawowym celem Kaszubskiego Instytutu Rozwoju było przedstawienie efektów, zarówno pozytywnych, jak 
i negatywnych, jakie wystąpiły po podpisaniu przez Polskę traktatu akcesyjnego. Poruszono temat korzyści, 
jakie Polska i nowe kraje członkowskie czerpią z przystąpienia do wspólnego rynku europejskiego oraz kosztów, 
jakie jako pełnoprawny członek Unii ponosimy. Istotne jest, aby takie informacje upowszechniać w 
społeczeństwie, otwarcie o nich rozmawiać i łamać stereotypy, jakie często zakorzenione są w naszych 
umysłach, a związanych z tworzeniem wspólnego rynku europejskiego. Dlatego podczas IV Dni Zjednoczonej 
Europy w Kościerzynie zaprezentowano wykłady podsumowujące pierwszy rok członkostwa Polski w Unii, 
pokazano pozytywne i negatywne rezultaty naszego udziału w Unii Europejskiej. 
 
Na konferencję Kaszubski Instytut Rozwoju zaprosił nie tylko przedsiębiorców, przedstawicieli samorządów 
lokalnych, rolników, członków organizacji pozarządowych, ale przede wszystkim młodzież szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. W ten sposób, poprzez włączenie młodych ludzi do debaty na temat Unii Europejskiej, 
chcieliśmy zwiększyć ich zainteresowanie tą problematyką i uczyć ich świadomego uczestnictwa w życiu 
publicznym.  
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Naszym celem było również włączenie do udziału w konferencji przedstawicieli Niemiec – kraju-założyciela 
Unii Europejskiej. W związku z równoległym realizowaniem projektu „Współpraca edukacyjna Kościerzyny i 
Cölbe” w IV Dniach Zjednoczonej Europy udział wzięły stażystki z partnerskiej gminy w Niemczech. 
 
IV Dni Zjednoczonej Europy dofinansowane zostały przez Urząd Komitetu Integracji Europejskiej. 

 
3. Maj–Lipiec 2005 – Współpraca edukacyjna Kościerzyny (Polska) i Cölbe (Niemcy) 
 
Kościerzyna kilkanaście lat temu nawiązała partnerskie kontakty z gminą Cölbe  
w Niemczech. Współpraca z partnerami niemieckimi charakteryzuje się bardzo wysokim priorytetem. 
Porozumienie między Niemcami i Polakami odbywa się nie tylko na szczeblach wizyt rządowych, ale także w 
ramach studyjnych wyjazdów samorządów lokalnych i organizacji działających na ich terenie. Głównym celem 
realizacji projektu „Współpraca edukacyjna Kościerzyny (Polska) i Cölbe (Niemcy)” była wzajemna wymiana 
doświadczeń, która niejednokrotnie umożliwia przeniesienie na grunt drugiego partnera dobrych, już 
funkcjonujących i sprawdzonych rozwiązań.  
 
Projekt polegał na zorganizowaniu wymiany doświadczeń na poziomie samorządów terytorialnych i organizacji 
pozarządowych obu partnerskich miast odnoszących się do wielu dziedzin życia: społecznego, gospodarczego, 
ekologicznego, kulturalnego, pomocy publicznej, polityki inwestycyjnej i pozyskiwania środków unijnych. 
Ponadto wymiana doświadczeń dotyczyła wymiany międzynarodowej organizacji trzeciego sektora.  
 
Zrealizowano następujące działania: 

1) Przyjazd w maju 2005 sześciu przedstawicieli samorządu oraz dwóch przedstawicieli organizacji 
pozarządowych z Cölbe do Kościerzyny i udział w VIII Kaszubskim Forum Gospodarczym. 

2) Udział w maju 2005 roku w dwutygodniowym stażu i praktyce urzędnika i przedstawiciela organizacji 
pozarządowej z Cölbe w Kościerzynie.  

3) Działanie to podobne jest do działania drugiego, różni się jedynie uczestnikami i miejscem stażu. 
Stażystami będą przedstawiciele Kościerzyny, miejscem - Cölbe w Niemczech. Dwutygodniowy staż dla 
dwóch osób odbyły się w czerwcu 2005 roku.  

4) Wyjazd oficjalnej delegacji z Kościerzyny do Cölbe.  
 
Realizacja projektu „Współpraca edukacyjna Kościerzyny (Polska) i Cölbe (Niemcy)” przyczyniła się do 
wzajemnego poznania się i przełamania istniejących, nie zawsze pozytywnych, stereotypów. W wyniku 
wzajemnego osobistego kontaktu i poznania istniejącej rzeczywistości partnera osoby uczestniczące w takich 
spotkaniach mają szansę stać się ambasadorami porozumienia polsko-niemieckiego. Takie kontakty przynoszą 
konkretne, wymierne korzyści w postaci polepszenia operatywności w zarządzaniu lokalnymi finansami, 
rozwijaniu systemu realizacji zadań publicznych.  
 
Projekt Współpraca edukacyjna Kościerzyny (Polska) i Cölbe (Niemcy) wspierany był przez Fundację 
Współpracy Polsko-Niemieckiej  
 
4. Luty–Lipiec 2005 – „Wspólny język - wspólna przyszłość” 
 
Aby pomóc we wzajemnym komunikowaniu Kaszubski Instytut Rozwoju zorganizował kurs języka 
niemieckiego. Kurs przeznaczony był dla 20 osób – członków KIR-u i pracowników Urzędu Miasta Kościerzyna 
– i zakończył się egzaminem ze zdobytej podczas kursu wiedzy językowej. Intensywny kurs języka 
niemieckiego szczególny nacisk kładł na uwzględnienie języka administracji publicznej i działań 
samorządowych, wprowadzając słownictwo obejmujące fundusze i programy pomocowe Unii Europejskiej. W 
trakcie nauki kursanci zapoznali się także z szeroko rozumianą kulturą niemiecką.  
 
Dzięki nauczeniu się w stopniu komunikatywnym języka niemieckiego i poszerzeniu wiedzy na temat kultury i 
języka niemieckiego możliwa stała się wymiana myśli i doświadczeń samorządowców, zarówno na gruncie 
urzędowym, jak też prywatnym z obu zaprzyjaźnionych miast, bez czasochłonnego i kosztownego udziału 
tłumaczy.  
 
Projekt „Wspólny język - wspólna przyszłość” wspierany jest przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
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5. 30-31 lipca 2005 r. – II Pomorskie Dni Kultury Etnicznej  
 
II Pomorskie Dni Kultury Etnicznej odbyły się 30 lipca 2005 r. w Centrum Kultury Tatarów RP w Gdańsku i 31 
lipca 2005 r. w Muszli Koncertowej na Skwerze Kościuszki w Gdyni. Było to integracyjne spotkanie 
mniejszości narodowych i etnicznych z terenu Pomorza: tatarskiej, ukraińskiej, mongolskiej, żydowskiej, 
kociewskiej i kaszubskiej. W programie imprezy znalazły się: 

• Konferencja  popularno-naukowa pt. „Organizacje skupiające mniejszości narodowe i grupy etniczne we 
współczesnej Europie”, udział wzięli: Prof. Dr Selim Chazbijewicz, prof. Stanisław Dumin, dr Benedykt 
Karczewski.  

• Wernisaż: malarstwo i rękodzielnictwo mniejszości narodowych i etnicznych 
• Prezentacja i degustacja potraw charakterystycznych dla poszczególnych mniejszości; 
• Koncert z udziałem zespołów reprezentujących mniejszości narodowe i grupy etniczne: KZPiT 

„Kościerzyna”, zespół „Chajdabany” ze Starogardu Gdańskiego, zespół tatarski „Buńczuk”, zespół z 
klubu „Cebulka” (tańce celtyckie Trebranuna), zespół tatarski z Wilna  Alije i Pan Melech, zespół  Al. 
Kitab z Białorusi  

 
W ramach II Pomorskich Dni Kultury Etnicznej Kaszubski Instytut Rozwoju jako współorganizator imprezy 
przygotował prezentację kaszubskiej grupy etnicznej. 
 
Najważniejszym rezultatem projektu było zintegrowanie przedstawicieli różnych mniejszości narodowych i 
etnicznych zamieszkujących Pomorze. Poprzez udział w II Pomorskich Dniach Kultury Etnicznej mniejszości 
miały okazję zapoznać się ze swoimi kulturami, tradycjami, obyczajami.  
 
Spotkaliśmy się po to, by się poznać, a także zamanifestować swoje istnienie, swoją odrębność kulturową wobec 
polskiej większości, wśród której żyjemy. Chcieliśmy pokazać, że właśnie tą odrębnością przyczyniamy się do 
wzbogacenia obrazu kultury polskiej. Ważnym elementem naszego przedsięwzięcia było pokazanie, że 
wyznawcy różnych religii potrafią się porozumieć i wspólnie działać. I zamysł ten w naszym mniemaniu 
powiódł się znakomicie. 
 
Ponadto zgromadzona podczas imprezy publiczność (mieszkańcy Trójmiasta) miała okazję poznać różne 
mniejszości narodowe i etniczne, wzbogacić swoją wiedzę na ich temat oraz wyzbyć się istniejących 
stereotypów.  
 
Projekt został sfinansowany ze środków własnych oraz dzięki dotacji Burmistrza Miasta Kościerzyna. 
 
6. 24 października 2005 r. – Rola instytucji oświatowych w zapobieganiu współczesnym zagrożeniom 
dotyczącym dzieci i młodzieży 
 
Celem projektu było przedstawienie nauczycielom z Powiatu Kościerskiego współczesnych zagrożeń 
dotyczących młodzieży i dzieci oraz sposobów zapobiegania i działań profilaktycznych, zmierzających do 
minimalizacji zjawisk patologicznych w naszej społeczności.  
 
Do uczestnictwa w charakterze prelegentów zaproszeni  zostali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji, 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Punktu konsultacyjno-
informacyjnego d.s. Narkomanii i Poradni Odwykowej w Kościerzynie. Ponadto udział wzięli prelegenci z 
Kuratorium Oświaty, Instytutu Psychologii Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego oraz z 
Instytutu Pedagogiki Wydziału Edukacyjno – Filozoficznego Pomorskiej Akademii Pedagogicznej w Słupsku.  
 
W ramach konferencji, wygłoszono wykłady oraz odbyła się dyskusja odnośnie dotychczasowych doświadczeń i 
efektów w zapobieganiu patologiom wśród młodzieży i dzieci. Uczestnicy konferencji zostali zapoznani z 
celami oraz sposobami realizacji zawartymi w „Programie walki i przeciwdziałania patologiom społecznym dla 
Miasta Kościerzyna 2005 – 2010” oraz z dotychczasowymi efektami jego opracowania. Przygotowanie liczne 
materiały szkoleniowe i obejmujące swym zakresem temat konferencji. 
 
Konferencja dofinansowana została przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.  
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3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej 
  
Kaszubski Instytut Rozwoju nie prowadzi działalności gospodarczej.  
 
4.Odpisy uchwał Zarządu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju: 
 
A. Uchwała Nr 1/2005 Zarządu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju z dnia 25 sierpnia 2005 r. 
 
w sprawie udziału w pracach przygotowawczych i przystąpienia do związku stowarzyszeń pod nazwą  
„Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich” 
 
Na podstawie § 22 Statutu Zarząd Kaszubskiego Instytutu Rozwoju uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
Po zapoznaniu się z celami i zasadami działania powoływanego związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji 
Obszarów Wiejskich” Kaszubski Instytutu Rozwoju przystępuje do związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji 
Obszarów Wiejskich” w charakterze członka założyciela. 
 
§ 2 
Do prowadzanie niezbędnych czynności formalnych w imieniu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju jako członka 
założyciela związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich” oraz reprezentowania 
Kaszubskiego Instytutu Rozwoju w związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich”, w 
szczególności do: 
 

- Przyjęcia i podpisania w imieniu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju wszystkich dokumentów 
niezbędnych do utworzenia związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich”, w tym do 
podpisania statutu związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich”, 

- Reprezentowania Kaszubskiego Instytutu Rozwoju i wykonywania prawa głosu w imieniu Fundacji 
Fundusz Współpracy na Walnych Zebraniach związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji Obszarów 
Wiejskich”, 

- Wskazywania, w imieniu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju kandydatów na członków Zarządu, Komisji 
Rewizyjnej oraz innych organów związku stowarzyszeń „Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich”, 

- Uczestniczenia w imieniu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju we wszelkich pracach związku 
stowarzyszeń „Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich”, 

- Informowania na bieżąco Kaszubskiego Instytutu Rozwoju o pracach związku stowarzyszeń „Forum 
Aktywizacji Obszarów Wiejskich”. 

 
upoważnia  się Grzegorza Świtała. 
 
§ 3 
Szczegółowe pełnomocnictwo dla Grzegorza Świtała stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały.  
 
Podpisy: Marcin Modrzejewski, Piotr Lizakowski, Jolanta Bogusławska  
 
B. Uchwała Nr 2/2005 Zarządu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju z dnia 30 września 2005 r. 
 
w sprawie przyjęcia członków zwyczajnych do Kaszubskiego Instytutu Rozwoju  
 
Na podstawie § 9 ust. 3 Statutu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju Zarząd Kaszubskiego Instytutu Rozwoju 
Zarząd Kaszubskiego Instytutu Rozwoju uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
Członkami zwyczajnymi Kaszubskiego Instytutu Rozwoju stają się następujące osoby: 

1. Mariola Barełkowska, zam. w Kościerzynie, ul. Jeziorna 15 
2. Katarzyna Knopik, zam. w Kościerzynie, ul. Kasztanowa 2/C/11 
3. Grzegorz Świtała, zam. w Wielkim Klinczu, ul. Szkolna 29/1 
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§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Podpisy: Marcin Modrzejewski, Piotr Lizakowski, Jolanta Bogusławska  
 
5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł 
 
Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego 86.348,49 zł 
Dotacje z bezzwrotnej pomocy zagranicznej 43.881,42 zł 

Granty pozyskane z fundacji 15.790,00 zł 
Dotacje jednostek samorządu terytorialnego 19.638,65 zł 

Wpłaty od instytucji i zakładów 5.481,46 zł 
Wpłaty osób fizycznych 1.506,82 zł 
Odsetki od kont bankowych 5,16 zł 
Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego 2.200 zł 
Wpłaty od adresatów projektu 2.200 zł 
 
6. Informacja o poniesionych kosztach 
 

Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego 90.114,98 zł 
Zużycie materiałów i energii 18.883,88 zł 
Usługi obce 22.208,16 zł 

Wynagrodzenie-umowy zlecenia i umowy o dzieło 42.540 zł 
Amortyzacja 6.482,94 zł 

 
7. Dane o: 

a) liczbie osób zatrudnionych 
 

Kaszubski Instytut Rozwoju nie zatrudnia osób. Działalność stowarzyszenia prowadzona jest przez 
zaangażowanych członków i wolontariuszy. 

 
b) łącznej kwocie wypłaconych wynagrodzeń 

 
Kaszubski Instytut Rozwoju nie zatrudnia osób, nie wypłaca również wynagrodzeń.  

 
c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom 

zarządu i innych organów stowarzyszenia 
 

Członkowie Zarządu Kaszubskiego Instytutu Rozwoju i członkowie innych organów stowarzyszenia nie 
pobierają miesięcznego wynagrodzenia za działalność na rzecz KIR-u. 

 
d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia 

 
W 2005 roku na wynagrodzenia z umów zlecenia Kaszubski Instytut Rozwoju wydał 42.540 zł 
 

e) udzielonych pożyczkach pieniężnych 
 

W 2005 roku Kaszubski Instytut Rozwoju nie udzielał żadnych pożyczek pieniężnych. 
 
f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku 
 

Na rachunkach bankowych w Banku PKO BP S.A. O/Kościerzyna ulokowane jest 75.220,68 zł  
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g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego  

 
Kaszubski Instytut Rozwoju nie posiada obligacji ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego. 
 

h) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie 
 

Kaszubski Instytut Rozwoju nie posiada nieruchomości.  
 
i) nabytych pozostałych środkach trwałych 
 

W 2005 roku Kaszubski Instytut Rozwoju nie nabył żadnych środków trwałych. 
 

j) wartości aktywów i zobowiązań ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 

 
Wartość aktywów Kaszubskiego Instytutu Rozwoju na dzień 31.12.2005 roku wynosiła  
97.161,65 zł. 

 
 8) dane o działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe  
 
W 2005 roku Kaszubskiemu Instytutowi Rozwoju przez podmioty państwowe i samorządowe zlecono 
następującą działalność: 
 

1. Umowa nr 210/2005 zawarta w dniu 18 kwietnia 2005 r. pomiędzy Urzędem Komitetu Integracji 
Europejskiej a Kaszubskim Instytutem rozwoju; przekazano dotację w wysokości 6.705,01 zł na 
realizację projektu „IV Dni Zjednoczonej Europy jako podsumowanie pierwszego roku członkostwa 
Polski w Unii Europejskiej”; 

2. Umowa Nr 9/OP/05 zawarta w dniu 23 maja 2005 r. w Kościerzynie pomiędzy Gminą Miejską 
Kościerzyna a Kaszubskim Instytutem Rozwoju, przyznano dotację w wysokości 5.000 zł na realizację 
projektu „II Pomorskie Dni Kultury Etnicznej”; 

3. Umowa Nr DWPS-ZZ-69/IV/RP/05 zawarta w dniu 10 sierpnia 2005 r. w Warszawie pomiędzy 
Ministerstwem Edukacji Narodowej i Sportu a Kaszubskim Instytutem Rozwoju; przyznano wsparcie 
realizacji zadania pn. „Rola instytucji oświatowych w zapobieganiu współczesnym zagrożeniom 
dotyczącym dzieci i młodzieży: w wysokości 6.200 zł. 

 
9) informację o rozliczeniach z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informację w 

sprawie składanych deklaracji podatkowych. 
 
Na stowarzyszeniu nie ciążą żadne zobowiązania podatkowe. 
Kaszubski Instytut Rozwoju składa miesięczne deklaracje: 

• VAT-7 – kwota w 2005 roku: 6.868,03 zł, zwrot podatku z Urzędu Skarbowego (środki 
pochodzenia zagranicznego) 

• PIT-4 – kwota w 2005 roku: 641,85 zł 
• na koniec roku podatkowego złożona została deklaracja CIT-8 – strata została pokryta z funduszu 

statutowego. 
 

 
W 2005 roku nie została przeprowadzona kontrola Kaszubskiego Instytutu Rozwoju. 
 
 
Kościerzyna, 22.02.2006 r. 
Podpisy: Marcin Modrzejewski - Prezes Zarządu, Piotr Lizakowski - Zastępca Prezesa, Jolanta Bogusławska - 
Członek Zarządu 
 


